

# Lumitech ApS

Odinsvej 2, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 87 57 80 11

## Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. december 2018

Dirigent:

A handwritten signature in blue ink, written over a dotted line. The signature is cursive and appears to read 'Kjeld Lund'.

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Lumitech ApS
Adresse, postnr., by	Odinsvej 2, 6950 Ringkøbing
CVR-nr.	87 57 80 11
Stiftet	31. maj 1978
Hjemstedskommune	Ringkøbing - Skjern Kommune
Regnskabsår	1. juli 2017 - 30. juni 2018
Telefon	97 32 39 40
Direktion	Hejne F. Andersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnepladsen 3, 6950 Ringkøbing

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af lysstofarmaturer og dermed beslægtede produkter.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 15.224.752 kr. mod et overskud på 14.168.734 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på 23.550.925 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

#### Forventet udvikling

For det kommende år forventes et uændret aktivitetsniveau, men med mindre indtjening henset til prisudviklingen i markedet.

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<b>Bruttofortjeneste</b>	34.473.644	32.584.993
2	Personaleomkostninger	-14.585.667	-14.200.392
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-243.736	-192.136
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<u>19.644.241</u>	<u>18.192.465</u>
	Finansielle indtægter	65.335	247.577
3	Finansielle omkostninger	-178.763	-264.839
	<b>Resultat før skat</b>	<u>19.530.813</u>	<u>18.175.203</u>
4	Skat af årets resultat	-4.306.061	-4.006.469
	<b>Årets resultat</b>	<u><u>15.224.752</u></u>	<u><u>14.168.734</u></u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	15.000.000	20.000.000
	Overført resultat	224.752	-5.831.266
		<u><u>15.224.752</u></u>	<u><u>14.168.734</u></u>

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Produktionsanlæg og maskiner	80.467	116.667
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	437.603	645.139
		<u>518.070</u>	<u>761.806</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>518.070</u>	<u>761.806</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	2.552.008	4.409.478
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.531.211	637.417
	Forudbetalinger for varer	221.852	965.185
		<u>4.305.071</u>	<u>6.012.080</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.327.438	23.560.834
	Udskudte skatteaktiver	32.000	45.091
	Andre tilgodehavender	803.364	500.747
		<u>25.162.802</u>	<u>24.106.672</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>9.872.215</u>	<u>3.755.647</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>39.340.088</u>	<u>33.874.399</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>39.858.158</u></u>	<u><u>34.636.205</u></u>



## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	212.000	212.000
	Overført resultat	8.338.925	8.114.173
	Foreslået udbytte	15.000.000	20.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>23.550.925</u>	<u>28.326.173</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	594.888	759.515
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.649.021	205.303
	Skyldig selskabsskat	4.292.970	977.842
	Anden gæld	4.770.354	4.367.372
		<u>16.307.233</u>	<u>6.310.032</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>16.307.233</u>	<u>6.310.032</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>39.858.158</u></u>	<u><u>34.636.205</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	212.000	13.945.439	0	14.157.439
Overført via resultatdisponering	0	-5.831.266	20.000.000	14.168.734
<b>Egenkapital 1. juli 2017</b>	<b>212.000</b>	<b>8.114.173</b>	<b>20.000.000</b>	<b>28.326.173</b>
Overført via resultatdisponering	0	224.752	15.000.000	15.224.752
Udloddet udbytte	0	0	-20.000.000	-20.000.000
<b>Egenkapital 30. juni 2018</b>	<b>212.000</b>	<b>8.338.925</b>	<b>15.000.000</b>	<b>23.550.925</b>

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lumitech ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab, risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er omsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

### Noter

kr.	2017/18	2016/17	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	8.416.555	8.360.170	
Pensioner	5.551.617	5.400.566	
Andre omkostninger til social sikring	427.545	297.223	
Andre personaleomkostninger	189.950	142.433	
	<u>14.585.667</u>	<u>14.200.392</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>22</u>	<u>21</u>	
<b>3 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	177.083	0	
Andre finansielle omkostninger	1.680	264.839	
	<u>178.763</u>	<u>264.839</u>	
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.292.970	3.977.842	
Årets regulering af udskudt skat	13.091	28.627	
	<u>4.306.061</u>	<u>4.006.469</u>	
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juli 2017	5.842.895	1.661.944	7.504.839
Afgange	0	-267.532	-267.532
Kostpris 30. juni 2018	<u>5.842.895</u>	<u>1.394.412</u>	<u>7.237.307</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	5.726.228	1.016.805	6.743.033
Afskrivninger	36.200	207.536	243.736
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-267.532	-267.532
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>5.762.428</u>	<u>956.809</u>	<u>6.719.237</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>80.467</u>	<u>437.603</u>	<u>518.070</u>

### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Husleje for selskabets lejemål udgør i opsigelsesperioden på 3-6 måneder i alt 671 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden HFA Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.